
ОПШТИНА КАРБИНЦИ
ЛАГ Плачковица

Општина Карбинци се наоѓа во источниот дел на
државата, во подножјето на планината Плачковица. Се
граничи со општините Штип, Пробиштип, Чешиново-
Облешево, Зрновци и Радовиш.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

229,7 км ²

Аргулица, Батање, Вртешка, Голем Габер,
Горни Балван, Горно Трогерци, Долни Балван,
Долно Трогерци, Ебеплија, Јунузлија,
Калаузлија, Карбинци, Кепекчелија, Козјак,
Крупиште, Курфалија, Кучилат, Кучица, Мал
Габер, Мичак, Муратлија, Нов Караорман,
Оџалија, Припечани, Прналија, Радање, Руљак,
Таринци и Црвулево.

Шуми: 5.255 ха
Пасишта: 637 ха
Водни ресурси: река Брегалница со реките
Плачковица, Козјак, Сува Река и сл.; водопади и
кањон на Козјачка Река и кањон Камник

Вкрстувањето на субмедитеранската клима со
источно-континенталната клима.

Број на жители: 3.420
Етничка структура: 63,13% Македонци; 25,06% Турци;
0,44% Роми; 0,29% Власи; 0,20% Срби; 0,12% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали.
Сектори: земјоделство, шумарство и рибарство, трговија
на големо и трговија на мало, преработувачка
индустрија и сл.

Обработлива површина: 6.664 ха
Земјоделска површина: 7.311 ха
Производство: Најраспространети се житата,
фуражните култури, градинарските култури,
лозовите насади и сл.

Писмени: 2.510 (52,15% мажи, 47,85% жени)
Неписмени: 124 (37,10% мажи, 62,90% жени)
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